
Ansprechpartner Stationsbau 

Stand: 01.12.2021 

Name Telefon E-Mail-Adresse 

Stationsbau stationsbau-msns@stromnetz-berlin.de 
 

Gruppenleitung 

Daniela Ulrich +49 (30) 49202 2293 daniela.ulrich@stromnetz-berlin.de 

 

Kompetenzzentrum Netzstationen 

Tobias Kalinowski +49 172 3236293 tobias.kalinowski@stromnetz-berlin.de 

 

Kompetenzzentrum Kundenstationen 

André Preuß +49 172 3236251 andre.preuss@stromnetz-berlin.de 

 

Kompetenzzentrum Transformatoren 

Thomas Boche +49 179 5172671 thomas.boche@stromnetz-berlin.de 

Hans-Robert Müller +49 178 1331186 roberthans.mueller@stromnetz-berlin.de 

 

Stationsbau 

Team Mitte West stationsbau-msns@stromnetz-berlin.de 

Sonja Bauer +49 152 08658314 sonja.bauer@stromnetz-berlin.de 

Marius Krüger +49 152 54626651 marius1.krueger@stromnetz-berlin.de 

Andreas Schindler +49 177 2492064 andreas.schindler@stromnetz-berlin.de 

Carsten Thiel +49 177 2492066 carsten1.thiel@stromnetz-berlin.de 

Alexander Twarog +49 177 2492307 alexander.twarog@stromnetz-berlin.de 

 

Team Nord Ost stationsbau-msns@stromnetz-berlin.de 

Martin Mai +49 177 2492058 martin.mai@stromnetz-berlin.de 

Henri Puls +49 177 2492055 henri.puls@stromnetz-berlin.de 

Thomas Rosenthal +49 177 2492070 thomas.rosenthal@stromnetz-berlin.de 

Olaf Wardin +49 172 2317688 olaf.wardin@stromnetz-berlin.de 

 

Team Süd stationsbau-msns@stromnetz-berlin.de 

René Hartwig +49 172 3244949 rene.hartwig@stromnetz-berlin.de 

Christopher Motsch +49 173 7552033 christopher.motsch@stromnetz-berlin.de 

Sebastian Wulff +49 152 54629115 sebastian1.wulff@stromnetz-berlin.de 

René Zacharias +49 177 2492346 rene.zacharias@stromnetz-berlin.de 
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